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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 74ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município RIO NEGRINHO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RIO NEGRINHO

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

962.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

98

0

96

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

96

82,36 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

31.838

0

0

31.838

5.617

26.221

26.221

17,64 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

5.617

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

93,30 %

2,10 %

4,60 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

26.221

550

1.206

0

24.465

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

96

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de RIO NEGRINHO

31.838

82,36

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

5.617

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

26.221

3.2. Eleitorado apto a votar

0

17,64

0

26.221

96

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

5.617

0

31.838

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,25

3,00

2,75

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

26.221

24.714

787

720

0

Votos nominais 87,76 23.012

Votos de legenda 6,49 1.702

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 12-PDT / 43-PV / 65-PC do B / 70-PT
do B / 25-DEM

Situação % válidosVotos % comparec.

ALDO PACKER

15 - ALCIDES GROHSKOPF Não eleito9.456   36,06   38,65

40-PSB / 11-PP / 10-PRB / 22-PR / 55-PSD /
13-PT / 36-PTC / 20-PSC

Situação % válidosVotos % comparec.

ROBERTO SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE

40 - JULIO CESAR RONCONI Eleito13.812   52,68   56,46*

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

DOUGLAS GUIMARÃES DAMIANI

45 - JOAQUIM DENILSON DA CRUZ Não eleito1.197    4,57    4,89

(   4,60%)

550

24.465

(   2,10%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,64%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,36%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.617

Resultado em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

96

1.206

(   0,00%)

26.221

(  93,30%)

( 100,00%)

26.221

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 13-PT / 20-PSC / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

11222 - DOUGLAS ROGERIO ZOEFELD Não eleito267    1,02    1,08

11600 - JANUARIO ZDEBSKI Não eleito257    0,98    1,04

13123 - GERSON BOLGENHAGEM Não eleito221    0,84    0,89

11620 - GERALDO ROMEU RIBEIRO Não eleito205    0,78    0,83

11015 - CLAUDENI PEREIRA DA SILVA Não eleito192    0,73    0,78

22345 - ELSEARIO ZANLUCA Não eleito157    0,60    0,64

11270 - WILLY BORGES Não eleito154    0,59    0,62

11200 - JUAREZ NORONHA DA SILVA Não eleito150    0,57    0,61

20320 - JONAS ALVES FERNANDES DIAS Não eleito97    0,37    0,39

11369 - IVANE ESTER PRUESS Não eleito59    0,23    0,24

22233 - MARIO JOSÉ PSCHEIDT Não eleito54    0,21    0,22

11011 - ELIANE MASSANEIRO Não eleito50    0,19    0,20
22450 - OSÉLIA DO ROCIO CAMARGO ANHAIA DE

ANDRADE
Não eleito30    0,11    0,12

22370 - ROSANI MARIA MAIA Não eleito19    0,07    0,08

11113 - LUIZ TADEU FURST Não eleito18    0,07    0,07

11606 - JAIME DE QUADRA Não eleito14    0,05    0,06

11601 - ISOLETE MARIA CHAVES Não eleito13    0,05    0,05

13210 - ANA LIDIA GRUBER JUCOSKE Não eleito7    0,03    0,03

12-PDT / 43-PV / 65-PC do B / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

12050 - INEIR MIGUEL MITTMANN Eleito por QP496    1,89    2,01*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 43-PV / 65-PC do B / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

12312 - MARIA ENI DE CASTILHO PACKER Suplente374    1,43    1,51

12670 - ANDERSON PATRICK DE CASTRO Suplente374    1,43    1,51

12016 - ANDERSON WEBER VELOZO Suplente372    1,42    1,51

12234 - ZENILDA MARIA DA CRUZ BERNARDES Suplente334    1,27    1,35

12012 - MAURO JOAO DOLLA Suplente261    1,00    1,06

43210 - LEANDRO INACIO DE ARAUJO Suplente236    0,90    0,95

12999 - OSNI BOELITZ Suplente227    0,87    0,92

12610 - LUIZ CARLOS MARTINS Suplente197    0,75    0,80

12123 - ZULMARA PREISLER Suplente164    0,63    0,66

12344 - EDSON EHMKE Suplente117    0,45    0,47

12345 - GENESIO BARBOZA Suplente103    0,39    0,42

12777 - SCHARLIENE DE CASTILHO Suplente89    0,34    0,36

12022 - EDSON RIVELINO DA SILVA MARTINS Suplente63    0,24    0,25

65420 - FABIO JOSNEI TSCHOEKE Suplente54    0,21    0,22

70123 - ELOIR MEIRELLES LAUREK Suplente40    0,15    0,16

70013 - SOLANGE LEVINO SIQUEIRA Suplente9    0,03    0,04

70992 - EDINA BARBOSA Suplente7    0,03    0,03

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15710 - PABLO RICARDO RIBEIRO Eleito por QP1.590    6,06    6,43*

15369 - CLEOMAR JOSE NICOLETI Eleito por QP658    2,51    2,66*

15613 - SILVIO KUSS Eleito por

média
512    1,95    2,07*

15656 - LILIANA APARECIDA SCHROEDER JURICH Suplente508    1,94    2,06

15315 - GELASIO SEHNEM Suplente460    1,75    1,86

15015 - FLAVIA VICENTE Suplente454    1,73    1,84

15465 - ARTEMIO CORREA Suplente391    1,49    1,58

15610 - SIRLENE APARECIDA KANOPK PRUESS Suplente366    1,40    1,48

15815 - ADOLAR HUBNER Suplente319    1,22    1,29

15000 - LUIZ FELIPE GONCALVES Suplente270    1,03    1,09

15670 - DIVA SALETE KUPITZKI Suplente229    0,87    0,93

15615 - CARLOS GALDINO DOS SANTOS Suplente161    0,61    0,65

15789 - ANDERSON DIOGO NORBIATO Suplente106    0,40    0,43

15123 - LUCIANE GRUTZMACHER Suplente95    0,36    0,38

15700 - JOSE VALDECIR DAS NEVES Suplente86    0,33    0,35

25123 - GEISON CLEMENTE GOERTLER Suplente43    0,16    0,17

15569 - JANDIRA DOS SANTOS Suplente31    0,12    0,13

15600 - NILCEU MARTINS CORREA Suplente30    0,11    0,12

40-PSB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

40400 - ABEL HACK Eleito por QP952    3,63    3,85*

40040 - ILDEFONSO PILATI Eleito por QP656    2,50    2,65*

40237 - LUCIANO ALVES Eleito por

média
555    2,12    2,25*

40555 - NILSON SEBASTIÃO BARBOSA Suplente389    1,48    1,57

40123 - HERMANN WALDEMAR DASCHER Suplente359    1,37    1,45

10123 - LEANDRO LIBERATO DOS SANTOS Suplente294    1,12    1,19

40404 - TCHARLES PURIM Suplente273    1,04    1,10

40777 - ELIANE DE FATIMA RIBEIRO Suplente236    0,90    0,95

40222 - EDIMAR ALVES Suplente234    0,89    0,95
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

40011 - ADRIANA CLASSAR RIBAS Suplente222    0,85    0,90

40440 - CLAUDIOVANI FRANCISCO ZIERHUT Suplente169    0,64    0,68

40647 - ADELAIDE JOANA DA SILVA TURECK Suplente146    0,56    0,59

40066 - MARILENE RIBEIRO DE ASSUMPÇÃO Suplente143    0,55    0,58

40012 - JUNIL BUENO DE OLIVEIRA Suplente142    0,54    0,57

40100 - EVELIN APARECIDA CIDRAL DO PRADO Suplente128    0,49    0,52

40444 - GILBERTO PSCHEIDT Suplente109    0,42    0,44

40233 - CLEIA CIUMARA MAROS ANTON Suplente109    0,42    0,44

40147 - JOSÉ ADARILDO DA CRUZ Suplente85    0,32    0,34

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45613 - FABIO MAURICIO LINZMEYER Não eleito295    1,13    1,19

45200 - IRINEU DENCK Não eleito271    1,03    1,10

45678 - MICHEL LANGA Não eleito211    0,80    0,85

45046 - JOÃO PEDRO DE MORAIS Não eleito139    0,53    0,56

45645 - JOSÉ CARLOS TURECK Não eleito128    0,49    0,52

45222 - DANIELI CRISTIANE DE OLIVEIRA Não eleito107    0,41    0,43

45000 - DIONEI TEIXEIRA Não eleito88    0,34    0,36

45123 - EVERTON LOVENBERGER Não eleito72    0,27    0,29

45087 - TEREZINHA APARECIDA BAYER Não eleito32    0,12    0,13

45023 - NIVALDO WILLIAM SOARES BUENO Não eleito28    0,11    0,11

45999 - DJEICI NEPPL CARDOSO DA SILVA Não eleito14    0,05    0,06

45045 - CACILDA OLSEN Não eleito10    0,04    0,04

45789 - PATRICIA TASCHECK Não eleito5    0,02    0,02

55-PSD / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

55055 - WILLIAN RIGHETTO Eleito por QP888    3,39    3,59*

55680 - RONEI JOSE LOVENBERGER Eleito por

média
675    2,57    2,73*

55300 - MANOEL ALVES NETO Suplente414    1,58    1,68

55525 - CASSIO ALVES Suplente401    1,53    1,62

55500 - IVO ANTUNES Suplente388    1,48    1,57

55689 - ERNANI JOSÉ ANTON Suplente330    1,26    1,34

55800 - GELASIO ONOFRE DE CASTILHO Suplente295    1,13    1,19

55123 - NUBIA LAFAIETTE DE SOUZA Suplente217    0,83    0,88

36123 - DEOCLECIO DA SILVA Suplente173    0,66    0,70

55222 - SUELI BOSSE Suplente155    0,59    0,63

55999 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA Suplente130    0,50    0,53

55789 - GISELI RUCKL ANTON Suplente125    0,48    0,51

55100 - AFONSO JACINTO ANTON Suplente116    0,44    0,47

55234 - JOÃO SILVIO BARBOZA Suplente104    0,40    0,42

55555 - NAIR MONTEIRO HOEPERS Suplente76    0,29    0,31

55111 - ROSELIA DE JESUS SCHAPIEVSKI Suplente61    0,23    0,25

55655 - ELCIOMAR MARIANO Suplente37    0,14    0,15

55258 - VANDERLÉIA APARECIDA DA SILVA Suplente36    0,14    0,15
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,75%)

787

24.714

(   3,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,64%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,36%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.617

Resultado em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

96

720

(   0,00%)

26.221

(  94,25%)

( 100,00%)

26.221

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1702

Votos nominais: 23012
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ROBERTO SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE

40 - JULIO CESAR RONCONI   52,68Eleito*   56,4613.812

ALDO PACKER

15 - ALCIDES GROHSKOPF   36,06Não eleito   38,659.456

DOUGLAS GUIMARÃES DAMIANI

45 - JOAQUIM DENILSON DA CRUZ    4,57Não eleito    4,891.197

Resultado em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,60%)

(   0,00%)

( 100,00%)

24.465 **

5.617

26.221

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.206Votos nulos:

Total de votos apurados:

550 (   2,10%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.221

(  93,30%)

(  82,36%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15710 - PABLO RICARDO RIBEIRO    6,06Eleito por QP*    6,431.590

40400 - ABEL HACK    3,63Eleito por QP*    3,85952

55055 - WILLIAN RIGHETTO    3,39Eleito por QP*    3,59888

55680 - RONEI JOSE LOVENBERGER    2,57Eleito por

média
*    2,73675

15369 - CLEOMAR JOSE NICOLETI    2,51Eleito por QP*    2,66658

40040 - ILDEFONSO PILATI    2,50Eleito por QP*    2,65656

40237 - LUCIANO ALVES    2,12Eleito por

média
*    2,25555

15613 - SILVIO KUSS    1,95Eleito por

média
*    2,07512

15656 - LILIANA APARECIDA SCHROEDER JURICH    1,94Suplente    2,06508

12050 - INEIR MIGUEL MITTMANN    1,89Eleito por QP*    2,01496

15315 - GELASIO SEHNEM    1,75Suplente    1,86460

15015 - FLAVIA VICENTE    1,73Suplente    1,84454

55300 - MANOEL ALVES NETO    1,58Suplente    1,68414

55525 - CASSIO ALVES    1,53Suplente    1,62401

15465 - ARTEMIO CORREA    1,49Suplente    1,58391

40555 - NILSON SEBASTIÃO BARBOSA    1,48Suplente    1,57389

55500 - IVO ANTUNES    1,48Suplente    1,57388

12312 - MARIA ENI DE CASTILHO PACKER    1,43Suplente    1,51374

12670 - ANDERSON PATRICK DE CASTRO    1,43Suplente    1,51374

12016 - ANDERSON WEBER VELOZO    1,42Suplente    1,51372

15610 - SIRLENE APARECIDA KANOPK PRUESS    1,40Suplente    1,48366

40123 - HERMANN WALDEMAR DASCHER    1,37Suplente    1,45359

12234 - ZENILDA MARIA DA CRUZ BERNARDES    1,27Suplente    1,35334

55689 - ERNANI JOSÉ ANTON    1,26Suplente    1,34330

15815 - ADOLAR HUBNER    1,22Suplente    1,29319

55800 - GELASIO ONOFRE DE CASTILHO    1,13Suplente    1,19295

45613 - FABIO MAURICIO LINZMEYER    1,13Não eleito    1,19295

10123 - LEANDRO LIBERATO DOS SANTOS    1,12Suplente    1,19294

40404 - TCHARLES PURIM    1,04Suplente    1,10273

45200 - IRINEU DENCK    1,03Não eleito    1,10271

15000 - LUIZ FELIPE GONCALVES    1,03Suplente    1,09270

11222 - DOUGLAS ROGERIO ZOEFELD    1,02Não eleito    1,08267

12012 - MAURO JOAO DOLLA    1,00Suplente    1,06261

11600 - JANUARIO ZDEBSKI    0,98Não eleito    1,04257

40777 - ELIANE DE FATIMA RIBEIRO    0,90Suplente    0,95236

43210 - LEANDRO INACIO DE ARAUJO    0,90Suplente    0,95236

40222 - EDIMAR ALVES    0,89Suplente    0,95234

15670 - DIVA SALETE KUPITZKI    0,87Suplente    0,93229

12999 - OSNI BOELITZ    0,87Suplente    0,92227

40011 - ADRIANA CLASSAR RIBAS    0,85Suplente    0,90222

13123 - GERSON BOLGENHAGEM    0,84Não eleito    0,89221

55123 - NUBIA LAFAIETTE DE SOUZA    0,83Suplente    0,88217

45678 - MICHEL LANGA    0,80Não eleito    0,85211

11620 - GERALDO ROMEU RIBEIRO    0,78Não eleito    0,83205

12610 - LUIZ CARLOS MARTINS    0,75Suplente    0,80197
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11015 - CLAUDENI PEREIRA DA SILVA    0,73Não eleito    0,78192

36123 - DEOCLECIO DA SILVA    0,66Suplente    0,70173

40440 - CLAUDIOVANI FRANCISCO ZIERHUT    0,64Suplente    0,68169

12123 - ZULMARA PREISLER    0,63Suplente    0,66164

15615 - CARLOS GALDINO DOS SANTOS    0,61Suplente    0,65161

22345 - ELSEARIO ZANLUCA    0,60Não eleito    0,64157

55222 - SUELI BOSSE    0,59Suplente    0,63155

11270 - WILLY BORGES    0,59Não eleito    0,62154

11200 - JUAREZ NORONHA DA SILVA    0,57Não eleito    0,61150

40647 - ADELAIDE JOANA DA SILVA TURECK    0,56Suplente    0,59146

40066 - MARILENE RIBEIRO DE ASSUMPÇÃO    0,55Suplente    0,58143

40012 - JUNIL BUENO DE OLIVEIRA    0,54Suplente    0,57142

45046 - JOÃO PEDRO DE MORAIS    0,53Não eleito    0,56139

55999 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA    0,50Suplente    0,53130

45645 - JOSÉ CARLOS TURECK    0,49Não eleito    0,52128

40100 - EVELIN APARECIDA CIDRAL DO PRADO    0,49Suplente    0,52128

55789 - GISELI RUCKL ANTON    0,48Suplente    0,51125

12344 - EDSON EHMKE    0,45Suplente    0,47117

55100 - AFONSO JACINTO ANTON    0,44Suplente    0,47116

40444 - GILBERTO PSCHEIDT    0,42Suplente    0,44109

40233 - CLEIA CIUMARA MAROS ANTON    0,42Suplente    0,44109

45222 - DANIELI CRISTIANE DE OLIVEIRA    0,41Não eleito    0,43107

15789 - ANDERSON DIOGO NORBIATO    0,40Suplente    0,43106

55234 - JOÃO SILVIO BARBOZA    0,40Suplente    0,42104

12345 - GENESIO BARBOZA    0,39Suplente    0,42103

20320 - JONAS ALVES FERNANDES DIAS    0,37Não eleito    0,3997

15123 - LUCIANE GRUTZMACHER    0,36Suplente    0,3895

12777 - SCHARLIENE DE CASTILHO    0,34Suplente    0,3689

45000 - DIONEI TEIXEIRA    0,34Não eleito    0,3688

15700 - JOSE VALDECIR DAS NEVES    0,33Suplente    0,3586

40147 - JOSÉ ADARILDO DA CRUZ    0,32Suplente    0,3485

55555 - NAIR MONTEIRO HOEPERS    0,29Suplente    0,3176

45123 - EVERTON LOVENBERGER    0,27Não eleito    0,2972

12022 - EDSON RIVELINO DA SILVA MARTINS    0,24Suplente    0,2563

55111 - ROSELIA DE JESUS SCHAPIEVSKI    0,23Suplente    0,2561

11369 - IVANE ESTER PRUESS    0,23Não eleito    0,2459

22233 - MARIO JOSÉ PSCHEIDT    0,21Não eleito    0,2254

65420 - FABIO JOSNEI TSCHOEKE    0,21Suplente    0,2254

11011 - ELIANE MASSANEIRO    0,19Não eleito    0,2050

25123 - GEISON CLEMENTE GOERTLER    0,16Suplente    0,1743

70123 - ELOIR MEIRELLES LAUREK    0,15Suplente    0,1640

55655 - ELCIOMAR MARIANO    0,14Suplente    0,1537

55258 - VANDERLÉIA APARECIDA DA SILVA    0,14Suplente    0,1536

45087 - TEREZINHA APARECIDA BAYER    0,12Não eleito    0,1332

15569 - JANDIRA DOS SANTOS    0,12Suplente    0,1331

15600 - NILCEU MARTINS CORREA    0,11Suplente    0,1230

22450 - OSÉLIA DO ROCIO CAMARGO ANHAIA DE

ANDRADE
   0,11Não eleito    0,1230
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45023 - NIVALDO WILLIAM SOARES BUENO    0,11Não eleito    0,1128

22370 - ROSANI MARIA MAIA    0,07Não eleito    0,0819

11113 - LUIZ TADEU FURST    0,07Não eleito    0,0718

11606 - JAIME DE QUADRA    0,05Não eleito    0,0614

45999 - DJEICI NEPPL CARDOSO DA SILVA    0,05Não eleito    0,0614

11601 - ISOLETE MARIA CHAVES    0,05Não eleito    0,0513

45045 - CACILDA OLSEN    0,04Não eleito    0,0410

70013 - SOLANGE LEVINO SIQUEIRA    0,03Suplente    0,049

13210 - ANA LIDIA GRUBER JUCOSKE    0,03Não eleito    0,037

70992 - EDINA BARBOSA    0,03Suplente    0,037

45789 - PATRICIA TASCHECK    0,02Não eleito    0,025

Resultado em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,75%)

(   0,00%)

( 100,00%)

24.714 **

5.617

26.221

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

720Votos nulos:

Total de votos apurados:

787 (   3,00%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.221

(  94,25%)

(  82,36%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

23.012

1.702
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

2.746

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

1.702

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

787Votos em branco:

23.012

720

0

24.714

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

274,610% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

13.517PDT / PV / PC do B / PT do B 3.60891 15

26.309PMDB / DEM 7.065756 29

01.964PP / PT / PSC / PR 2.114150 00

25.201PSB / PRB 5.768567 26

14.621PSD / PTC 4.68665 17

01.400PSDB 1.47373 01

24.714RESUMO 623.012 1.702

Resultado em 02/10/2016 18:38:37, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PV / PC do B

/ PT do B
3.517 91 3.608 1 0      1804,0000000000000004

PMDB / DEM 6.309 756 7.065 2 0      2355,0000000000000007 *

PSB / PRB 5.201 567 5.768 2 0      1922,6666666666666674

PSD / PTC 4.621 65 4.686 1 0      2343,0000000000000006

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PV / PC do B

/ PT do B
3.517 91 3.608 1 0      1804,0000000000000004

PMDB / DEM 6.309 756 7.065 2 1      1766,2500000000000006

PSB / PRB 5.201 567 5.768 2 0      1922,6666666666666674

PSD / PTC 4.621 65 4.686 1 0      2343,0000000000000006 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PV / PC do B

/ PT do B
3.517 91 3.608 1 0      1804,0000000000000004

PMDB / DEM 6.309 756 7.065 2 1      1766,2500000000000006

PSB / PRB 5.201 567 5.768 2 0      1922,6666666666666674 *

PSD / PTC 4.621 65 4.686 1 1      1562,0000000000000005

Resultado em 02/10/2016 18:38:37, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Quociente eleitoral: 2.746

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

3.517 91 3.608 1 0 1PDT / PV / PC do B / PT do B

6.309 756 7.065 2 1 3PMDB / DEM

1.964 150 2.114 0 0 0PP / PT / PSC / PR

5.201 567 5.768 2 1 3PSB / PRB

4.621 65 4.686 1 1 2PSD / PTC

1.400 73 1.473 0 0 0PSDB

9Resumo 23.012 1.702 24.714 6 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:38:37, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 43-PV / 65-PC do B / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

12312 - MARIA ENI DE CASTILHO PACKER Suplente374    1,43    1,51

12670 - ANDERSON PATRICK DE CASTRO Suplente374    1,43    1,51

12016 - ANDERSON WEBER VELOZO Suplente372    1,42    1,51

12234 - ZENILDA MARIA DA CRUZ BERNARDES Suplente334    1,27    1,35

12012 - MAURO JOAO DOLLA Suplente261    1,00    1,06

43210 - LEANDRO INACIO DE ARAUJO Suplente236    0,90    0,95

12999 - OSNI BOELITZ Suplente227    0,87    0,92

12610 - LUIZ CARLOS MARTINS Suplente197    0,75    0,80

12123 - ZULMARA PREISLER Suplente164    0,63    0,66

12344 - EDSON EHMKE Suplente117    0,45    0,47

12345 - GENESIO BARBOZA Suplente103    0,39    0,42

12777 - SCHARLIENE DE CASTILHO Suplente89    0,34    0,36

12022 - EDSON RIVELINO DA SILVA MARTINS Suplente63    0,24    0,25

65420 - FABIO JOSNEI TSCHOEKE Suplente54    0,21    0,22

70123 - ELOIR MEIRELLES LAUREK Suplente40    0,15    0,16

70013 - SOLANGE LEVINO SIQUEIRA Suplente9    0,03    0,04

70992 - EDINA BARBOSA Suplente7    0,03    0,03

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15656 - LILIANA APARECIDA SCHROEDER JURICH Suplente508    1,94    2,06

15315 - GELASIO SEHNEM Suplente460    1,75    1,86

15015 - FLAVIA VICENTE Suplente454    1,73    1,84

15465 - ARTEMIO CORREA Suplente391    1,49    1,58

15610 - SIRLENE APARECIDA KANOPK PRUESS Suplente366    1,40    1,48

15815 - ADOLAR HUBNER Suplente319    1,22    1,29

15000 - LUIZ FELIPE GONCALVES Suplente270    1,03    1,09

15670 - DIVA SALETE KUPITZKI Suplente229    0,87    0,93

15615 - CARLOS GALDINO DOS SANTOS Suplente161    0,61    0,65

15789 - ANDERSON DIOGO NORBIATO Suplente106    0,40    0,43

15123 - LUCIANE GRUTZMACHER Suplente95    0,36    0,38

15700 - JOSE VALDECIR DAS NEVES Suplente86    0,33    0,35

25123 - GEISON CLEMENTE GOERTLER Suplente43    0,16    0,17

15569 - JANDIRA DOS SANTOS Suplente31    0,12    0,13

15600 - NILCEU MARTINS CORREA Suplente30    0,11    0,12

40-PSB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

40555 - NILSON SEBASTIÃO BARBOSA Suplente389    1,48    1,57

40123 - HERMANN WALDEMAR DASCHER Suplente359    1,37    1,45

10123 - LEANDRO LIBERATO DOS SANTOS Suplente294    1,12    1,19

40404 - TCHARLES PURIM Suplente273    1,04    1,10

40777 - ELIANE DE FATIMA RIBEIRO Suplente236    0,90    0,95

40222 - EDIMAR ALVES Suplente234    0,89    0,95

40011 - ADRIANA CLASSAR RIBAS Suplente222    0,85    0,90

40440 - CLAUDIOVANI FRANCISCO ZIERHUT Suplente169    0,64    0,68

40647 - ADELAIDE JOANA DA SILVA TURECK Suplente146    0,56    0,59

40066 - MARILENE RIBEIRO DE ASSUMPÇÃO Suplente143    0,55    0,58

40012 - JUNIL BUENO DE OLIVEIRA Suplente142    0,54    0,57

40100 - EVELIN APARECIDA CIDRAL DO PRADO Suplente128    0,49    0,52

40444 - GILBERTO PSCHEIDT Suplente109    0,42    0,44
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

40233 - CLEIA CIUMARA MAROS ANTON Suplente109    0,42    0,44

40147 - JOSÉ ADARILDO DA CRUZ Suplente85    0,32    0,34

55-PSD / 36-PTC Situação % válidosVotos % comparec.

55300 - MANOEL ALVES NETO Suplente414    1,58    1,68

55525 - CASSIO ALVES Suplente401    1,53    1,62

55500 - IVO ANTUNES Suplente388    1,48    1,57

55689 - ERNANI JOSÉ ANTON Suplente330    1,26    1,34

55800 - GELASIO ONOFRE DE CASTILHO Suplente295    1,13    1,19

55123 - NUBIA LAFAIETTE DE SOUZA Suplente217    0,83    0,88

36123 - DEOCLECIO DA SILVA Suplente173    0,66    0,70

55222 - SUELI BOSSE Suplente155    0,59    0,63

55999 - OSMAIR JOSÉ VIEIRA Suplente130    0,50    0,53

55789 - GISELI RUCKL ANTON Suplente125    0,48    0,51

55100 - AFONSO JACINTO ANTON Suplente116    0,44    0,47

55234 - JOÃO SILVIO BARBOZA Suplente104    0,40    0,42

55555 - NAIR MONTEIRO HOEPERS Suplente76    0,29    0,31

55111 - ROSELIA DE JESUS SCHAPIEVSKI Suplente61    0,23    0,25

55655 - ELCIOMAR MARIANO Suplente37    0,14    0,15

55258 - VANDERLÉIA APARECIDA DA SILVA Suplente36    0,14    0,15

(   2,75%)

787

24.714

(   3,00%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  17,64%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  82,36%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 5.617

Resultado parcial em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

96

720

(   0,00%)

26.221

(  94,25%)

( 100,00%)

26.221

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 1702

Votos nominais: 23012
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

ROBERTO SCHWEITZER DE ALBUQUERQUE

40 - JULIO CESAR RONCONI   52,68Eleito*   56,4613.812

Resultado em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   4,60%)

(   0,00%)

( 100,00%)

24.465 **

5.617

26.221

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

1.206Votos nulos:

Total de votos apurados:

550 (   2,10%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.221

(  93,30%)

(  82,36%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15710 - PABLO RICARDO RIBEIRO    6,06Eleito por QP*    6,431.590

40400 - ABEL HACK    3,63Eleito por QP*    3,85952

55055 - WILLIAN RIGHETTO    3,39Eleito por QP*    3,59888

55680 - RONEI JOSE LOVENBERGER    2,57Eleito por

média
*    2,73675

15369 - CLEOMAR JOSE NICOLETI    2,51Eleito por QP*    2,66658

40040 - ILDEFONSO PILATI    2,50Eleito por QP*    2,65656

40237 - LUCIANO ALVES    2,12Eleito por

média
*    2,25555

15613 - SILVIO KUSS    1,95Eleito por

média
*    2,07512

12050 - INEIR MIGUEL MITTMANN    1,89Eleito por QP*    2,01496

Resultado em 02/10/2016 18:35:21, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,75%)

(   0,00%)

( 100,00%)

24.714 **

5.617

26.221

96

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  17,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

720Votos nulos:

Total de votos apurados:

787 (   3,00%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

26.221

(  94,25%)

(  82,36%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

23.012

1.702
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 16   0,06    0,06 0   0,00    0,00 16   0,06   0,06

10 - PRB 0   0,00    0,00 294   1,15    1,19 294   1,15   1,19

11 - PP 120   0,47    0,49 0   0,00    0,00 120   0,47   0,49

11 - PP 0   0,00    0,00 1.379   5,41    5,58 1.379   5,41   5,58

12 - PDT 84   0,33    0,34 0   0,00    0,00 84   0,33   0,34

12 - PDT 0   0,00    0,00 3.171  12,43   12,83 3.171  12,43  12,83

13 - PT 9   0,04    0,04 0   0,00    0,00 9   0,04   0,04

13 - PT 0   0,00    0,00 228   0,89    0,92 228   0,89   0,92

15 - PMDB 747   2,93    3,02 0   0,00    0,00 747   2,93   3,02

15 - PMDB 0   0,00    0,00 6.266  24,57   25,35 6.266  24,57  25,35

20 - PSC 0   0,00    0,00 97   0,38    0,39 97   0,38   0,39

20 - PSC 5   0,02    0,02 0   0,00    0,00 5   0,02   0,02

22 - PR 0   0,00    0,00 260   1,02    1,05 260   1,02   1,05

22 - PR 16   0,06    0,06 0   0,00    0,00 16   0,06   0,06

25 - DEM 0   0,00    0,00 43   0,17    0,17 43   0,17   0,17

25 - DEM 9   0,04    0,04 0   0,00    0,00 9   0,04   0,04

36 - PTC 4   0,02    0,02 0   0,00    0,00 4   0,02   0,02

36 - PTC 0   0,00    0,00 173   0,68    0,70 173   0,68   0,70

40 - PSB 551   2,16    2,23 0   0,00    0,00 551   2,16   2,23

40 - PSB 0   0,00    0,00 4.907  19,24   19,86 4.907  19,24  19,86

43 - PV 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

43 - PV 0   0,00    0,00 236   0,93    0,95 236   0,93   0,95

45 - PSDB 73   0,29    0,30 0   0,00    0,00 73   0,29   0,30

45 - PSDB 0   0,00    0,00 1.400   5,49    5,66 1.400   5,49   5,66

55 - PSD 0   0,00    0,00 4.448  17,44   18,00 4.448  17,44  18,00

55 - PSD 61   0,24    0,25 0   0,00    0,00 61   0,24   0,25

65 - PC do B 0   0,00    0,00 54   0,21    0,22 54   0,21   0,22

65 - PC do B 5   0,02    0,02 0   0,00    0,00 5   0,02   0,02

70 - PT do B 0   0,00    0,00 56   0,22    0,23 56   0,22   0,23

70 - PT do B 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

Resumo 24.71423.0121.702
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

231.838 969882953 - RIO NEGRINHO

Município: 82953 - RIO NEGRINHO

0074Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rubens Ribeiro da Silva Neto

0001


